
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.635 Quarta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 368 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, para concessão de 17 
(dezessete) diárias e ½ (meia) no período de 01 a 18 de dezembro de 2023 
para realização da Caravana 21 Dias de Ativismo nos municípios de Peixe
-Boi/PA, São João de Pirabas/PA, Salinópolis/PA, Primavera/PA, Quatipuru/
PA, Capanema/PA, Bonito/PA, Augusto Corrêa/PA e Breves/PA.

NOME CPF MATRÍCULA
CLAUDILENE SOUZA MAIA 619.272.282-04 5894774/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente Fundação ParáPaz

Protocolo: 1019656
PORTARIA Nº. 367 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, a concessão de 02 
(duas) diárias e ½ (meia), em favor da servidora abaixo elencado, visando 
à realização de Ação Cidadania no município de Baião/PA, no período 15 a 
17 de dezembro de 2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Kimenia da Conceição Pereira 5960436/1 966.968.772-15

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente Fundação ParáPaz

Protocolo: 1019658
PORTARIA Nº. 366 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, para concessão de e 02 
(duas) diárias e ½ (meia), no período de 08 a 10 de dezembro de 2023, 
para realização da Ação Cidadania no município de Moju/PA.

NOME CPF MATRÍCULA
Anderson Vieira Acioles 696.087.172-72 5946715/1

Elielma Silva Gomes de Farias 964.008.702-53 5946664/1
Helder Jocelino Pereira Pantoja 671.770.852-20 5947129/1

José Carlos Pereira Viana 516.741.902-63 5947153/1
Maick Torres Estevão 609.416.772-49 5974714/1

Márcia Josiane Ramos Saldanha 668.343.092-68 55208313/1
Marcos Vinicius Farias Ferreira 035.823.832-37 5946744/1

Mateus da Silva Ferreira Martins Favacho 029.829.422-24 5949216/2
Priscila Silva da Silva 816.263.712-53 5974725/1

Suzan do Socorro Brito de Lopes 041.413.712-46 5975897/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente Fundação ParáPaz

Protocolo: 1019661

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1340/2023-DAF/SEPLAD, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/2292947
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor PAULO ROBERTO MORAES DOS SANTOS, Id. Fun-
cional nº. 27235/1, ocupante do cargo de Técnico A, lotado na Coordena-
doria Financeira, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 02 de 
janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2024, referente ao triênio compreendido 
no período de 25/03/2001 a 24/03/2004 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE 
NOVEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1019247

RETIFICAÇÃO Nº 107/2023
Retificação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Portaria n° 462, de 28/11/2023, publicada no D.O.E nº 35.627, de 
29/11/2023.
ONDE SE LÊ:

ANEXO A PORTARIA Nº 462, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2023

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

POLÍTICA SOCIAL
FES

Despesas Ordinárias
 01500000001 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2023
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

FES
 01500000001 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2023

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
01500000001 - Recursos 

Ordinários 0,00 0,00 8.151.110,61 0,00 8.151.110,61

LEIA-SE:
ANEXO A PORTARIA Nº 462, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2023

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

POLÍTICA SOCIAL
FES

Despesas Ordinárias
 02500000001 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2023
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

FES
 02500000001 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2023

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
01500000001 - Recursos 

Ordinários 0,00 0,00 7.651.110,6 0,00 7.651.110,6

02500000001 - Recursos 
Ordinários 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

RETIFICAÇÃO Nº 108/2023
Retificação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Portaria n° 448, de 23/11/2023, publicada no D.O.E nº 35.620, de 
23/11/2023.
ONDE SE LÊ:

ANEXO A PORTARIA Nº 448, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2023

SETEM-
BRO

OUTU-
BRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

SEDUC

Folha de Pessoal

 01500000001 0,00 0,00 48.590.163,44 0,00 48.590.163,44

 01500100102 0,00 0,00 73.459.550,70 0,00 73.459.550,70


